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Anotācija Kļūdu kontroles kodēšana (Error Control Code - ECC) ir viena no rentablām metodēm, kas ir
neatņemama jebkuras digitālās komunikācijas sistēmas sastāvdaļa. Mūsdienās gandrīz visas
sistēmas izmanto ECC kodus, kas ir integrēti kā sakaru sistēmas shēmas sastāvdaļa, lai panāktu
augstu bitu kļūdu īpatsvaru (BER) ar zemām izmaksām. ECC izmanto, lai atklātu kļūdas pārraides
laikā sakaru kanālā un šīs kļūdas labot. Šis studiju kurss apvieno kodēšanu, ieskaitot informācijas
kodēšanas un pārsūtīšanas, un šifrēšanas izpēti, ieskaitot metodes informācijas aizsardzībai pret
nesankcionētu piekļuvi.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir sniegt teorētiskas un praktiskas zināšanas par instrumentiem, lai saprast,
aprakstīt, analizēt un pielietot ECC gan klasiskajā, gan mūsdienu kodēšanas teorijā. Sniegt
zināšanas datu šifrēšanā un procesos.
Studiju kursa uzdevumi:
•Iepazīstināt studējošos ar algoritmiem un matemātiskās kodēšanas metodēm;
•Sniegt zināšanas par kodu atlasi un novērtēšanu;
•Attīstīt prasmes kriptēšanas un kodēšanas standartu izvēlē;
•Sniegt zināšanas par kodu un kriptēšanas programmu izmantošanu;
•Iepazīstināt ar kodēšanas sistēmu simulācijām.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studiju kursa ietvaros studentu patstāvīgais darbs tiks organizēts šādi:
• risināt akadēmiskā personāla noteiktos uzdevumus, parādot lekcijās iegūto zināšanu
izmantošanu,
• apkopot un analizēt jaunākos publicētos pētījumu rezultātus par kodēšanu un kriptēšanu,
• iegūto teorētisko zināšanu pielietošana matemātiskajā modelī, lai piemērotu kodēšanu un
kriptēšanu.
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Ievads informācijā un kodēšanas teorijā. 4 16 0 0

Informācijas teorijas matemātiskās metodes. 6 16 0 0

Lineārie bloku kodi. 10 16 0 0

Konvolūcijas kodi. 16 16 0 0

Zema blīvuma pārības pārbaudes (LDPC) kodi, Turbo kodi. 16 16 0 0

Kriptogrāfija un kriptoanalīze. Šifrēšanas teorijas metodes. 12 16 0 0

Kopā: 64 96 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Orientējas dažāda veida kodos. Tests, eksāmens, praktiskie darbi.



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Orientējas kodu matemātiskajos aprakstos un apstrādē. Tests, eksāmens, praktiskie darbi.

Izprot algoritmus un kodu matemātiskās izstrādes principus. Tests, eksāmens, praktiskie darbi.

Prot pielietot kodēšanu simulācijas programmās. Tests, eksāmens, praktiskie un laboratorijas
darbi.

Spēj izvēlēties un novērtēt kodus. Tests, eksāmens, praktiskie darbi.

Izprot kriptogrāfijas un kriptoanalīzes darbības principus. Tests, eksāmens, praktiskie darbi.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Testi 40

Laboratorijas darbi un praktiskie darbi 30

Eksāmens 30

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs
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